
CITTÀ DI CROTONE
Gabinetto del Sindaco

DECRETO N. 10 del 08/02/2022

Oggetto: Nomina del Garante per i diritti delle persone detenute o private della libertà personale del

Comune di Crotone.

IL SINDACO

Premesso che:

• con deliberazione C.C. n. 114 del 29/06/2018 è stato approvato il Regolamento comunale sulle funzioni

del Garante per i diritti delle persone detenute o private della libertà personale del Comune di Crotone;

• in data 12/11/2021, con Decreto sindacale n. 41, è stata indetta una procedura ad evidenza pubblica per

la nomina del Garante per i diritti delle persone detenute o private della libertà personale;

• in data 12/11/2021 è stato pubblicato apposito avviso, affisso all’albo pretorio per n. 20 giorni,

decorrenti dal giorno 12/11/2021 e fino al giorno 01/12/2021;

• entro il termine di scadenza dell’avviso sono pervenute n. 4 manifestazioni d’interesse;

Ritenuto opportuno procedere, sulla base di curricula presentati, alla nomina del Garante per i diritti delle

persone detenute o private della libertà personale, designando l’Avv. Federico Ferraro, avendo lo stesso una

comprovata competenza nel campo delle scienze giuridiche e della tutela dei diritti;

Considerato che l’Avv. Federico Ferraro ha già svolto le funzioni di Garante dal 10/08/2018 al 10/08/2021,

giusto decreto sindacale n. 21 del 10/08/2018, e che, ai sensi dell’art. 5 co. 2 del Regolamento citato, può essere

rinominato per una sola volta per un ulteriore triennio;

Preso atto delle note prot. n. 7799 del 03/02/2022, contenente le dichiarazioni dall’Avv. Federico Ferraro in

ottemperanza alle norme per la trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii, e n. 8324 del 04/02/2022

avente ad oggetto la sottoscrizione del Codice Etico di cui alla deliberazione di G.C. n. 372/2007;

Vista la delibera C.C. n. 114 del 29/06/2018 di approvazione del Regolamento comunale sulle funzioni del Garante

per i diritti delle persone detenute o private della libertà personale del Comune di Crotone;

Visto l’allegato A alla delibera C.C. n. 75 del 05/11/2020 “Criteri generali per la nomina e la designazione da parte

del Sindaco di rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni (art. 50 del D.lgs n. 267/2000”;

Visto l’art. 50 co. 8 del d.lgs 18 agosto 200, n. 267;

DECRETA



1. la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di nominare l’Avv. Federico Ferraro, nato a Crotone, il 22/01/1987, c.f. FRRFRC87A22D122T, Garante per i

diritti delle persone detenute o private della libertà personale del Comune di Crotone;

3. di dare atto che l’incarico è svolto a titolo gratuito, in piena autonomia politica e amministrativa ed ha

durata triennale;

4. di precisare che l’incarico decorre dall’accettazione da parte del soggetto designato;

5. di disporre che il presente provvedimento sia:

- notificato all’interessato che, in caso di accettazione, lo firmerà in calce trattandosi di atto di natura recettizia;

- trasmesso al Presidente del Consiglio Comunale, al Presidente della Commissione Pari Opportunità e al

Dirigente del Settore 2 “Servizi alla persona”;

- pubblicato all’albo pretorio informativo e sul portale “Amministrazione trasparente”, sezione “Altri

contenuti”, sottosezione “Dati ulteriori”;

Del presente provvedimento sarà data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta utile.

Il Sindaco

f.to Ing. Vincenzo Voce

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993




